

# KURJER WARSZAWSKI

Piątek, 27 Kwietnia, Rok 1856.  
9 Maja.

№ 120.

Dziś, Śgo Grzegorza B.  
Jutro, Śgo Izydora Oracza.

Pięćdziesiątego dnia po ZMARTWYCHWSTANIU, obchodzi się uroczysta pamiątka ZESŁANIA DUCHA Śgo, w r. b. pojutrze przypadająca. Uroczystość ta obchodzi się z wigilją, w której Nabożeństwo podobnie odbywa się, jak w *Wielką Sobotę*, z powodu Chrztu, który niegdy w tym dniu, tak jak w *Wielką Sobotę*, był uroczystość dawany. Czytają się Proroctwa, święci się woda do Chrztu, śpiewa się Litanja, i Msza uroczysta z uderzeniem na *Glorja* w dzwony. Wszystko to odbywało się niegdy w nocy; teraz do dnia poprzedzającego *Zielone Świątki*, jest przywiązane.

Pojutrze, w Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA, przypada doroczny Odpust 8-dniowy, ZESŁANIA DUCHA Śgo. Uroczystość ta odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

Wczoraj w Kościołach tutejszych obchodzono solennem Nabożeństwem Uroczystość Śgo STANISŁAWA Biskupa, Patrona Królestwa Polskiego. W Kościele XX. *Bernardynów* na *Krak-Przedm.*, gdzie istnieje Ołtarz tego ŚWIĘTEGO, celebrował Summę W. JX. Kanonik *Sieklucki*.— W Kościele *Powązkowskim* Śgo KAROLA *Boromeusza*, w czasie Summy celebrowanej przez W. JX. Ignacego *Habielskiego*, Amatorowie muzyki, wykonali Mszę *Ner 9ty* J. K. *Chwałiboga*; na *Offertorium*, Modlitwę *Ant: Tejchmana*; na *BENEDICTUS*, Modlitwę do MATKI BOZKIEJ, kompozycji Panny L. *Puget*. Kazanie nader wymowne, miał W. JX. *Paweł Stopiński*, Gwardjan XX. *Reformatów Warszawskich*.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Pols.  
Z BOŻEJ ŁASKI

M Y A L E X A N D E R II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,  
etc., etc., etc.

Na przedstawienie NASZEJ Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego, Mianujemy niniejszem Członkami Komisji Umorzenia Długu Krajowego, niżej wymienione osoby, a mianowicie: Seweryna Hrabiego *Uruskiego*, Marszałka Szlachty Gub: *Warszawskiej*, z pozostawieniem go przy terażniejszych jego obowiązkach; Michała *Lewińskiego*, Rzeczywistego Radcę Stanu, Emeryta; Leopolda *Kronenberg*, Członka Ekonomicznego Administracji Rządowej Dochodów Skarbowych Tabaczných; *Alexandra Rawicza* Bankiera.

Wykonanie niniejszej woli NASZEJ Radzie Administracyjnej Królestwa Polskiego polecamy.

Dan w Petersburgu, d. 27 Marca (8 Kwietnia) 1856 r.  
(podpisano) »ALEXANDER.»

przez CESARZA I KRÓLA.

Minister Sekretarz Stanu, (podp: Ig: *Turkull*.)

Z Petersburga, 14 (26) Kwietnia.

Do PP. NACZELNIKÓW GUBERNJI I GUBERNJALNYCH  
MARSZAŁKÓW SZLACHTY.

Oznajmiwszy Rossji o ukończeniu wojny, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, w Manifeście NAJWIŻSZYM z dnia 19go zeszłego Marca, wspominał łaskawie o niezachwia-

nej gorliwości i nacechowanych walecznością zasługach, w owych ciężkich czasach przez wszystkie stany narodu Ruskiego położonych. Wezwawszy przytem pomocy Opatrzności Bożkiej, NAJJAŚNIEJSZY PAN wyraził SWE serdeczne nadzieje i życzenia, by w powierzony Mu od Boga Rossji, umacniały się i doskonaliły organizacja wewnętrzna, zasady wiary zbawiennej, moralności, sprawiedliwości i oświaty.

Wyrazy te MONARCHY znajdują bezwątpienia odgłos w sercu każdego Rossjanina; każdy z nas pojmie, ile głębokiego uczucia miłości i największego zaufania zawierają te nadzieje i życzenia, znajdujące usprawiedliwienie w wydarzeniach na zawsze pamiętnych w Ojczyźnie naszej, którą pod opieką Domu CESARSKIEGO, ochrania błogosławieństwo Boże.

Wśród zawichrzeń, które podburzały umysły narodów sąsiednich, obalających i wiarę i rządy, Rossja, przywiązana do Wiary i Tronu, stała i stoi silna i zgodna; idąc tak podczas walki jak i pokoju za skiniemieniem władzy panującej, gotowa ona zawsze wypełnić wolę swego MONARCHY, nie szcędząc życia, mienia, ani trudów swych synów. Mając za zasadę przykłady waleczności przodków naszych, obowiązkiem jest naszym jąć się silnie i niezachwianie urzeczywistnienia szczytnych nadziei wyrażonych przez naszego ukochanego MONARCHY w chwili pełnej znaczenia, gdy NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, zaledwie zdoławszy zrzucić z siebie ciężar trosk, jakie wkładały na NIEGO czasy pełnej sławy, lecz zarazem uciążliwej walki, zwraca całą swą uwagę na wewnętrzne urządzenie Rossji i pomyślność swych poddanych.

Zwracam się do was, PP. Naczelnicy gubernji i Marszałkowie szlachty, nie z szczegółowem wskazaniem, ani też z obszernem rozwinięciem takiej lub innej strony tej wysokiej myśli,—uważam bowiem to za zbyt cenne w chwili obecnej, gdy macie przed sobą wyrazy NAJJAŚNIEJSZEGO PANA. Przemawiam raczej do serc waszych Rossjanie, do waszego gorącego życzenia dobra powszechnego i do szczytnego uczucia honoru, i zzywam was do zgodnego współdziałania celem zadośćuczynienia świętej sprawie, jaką wam wskazano.

Do was, PP. Naczelnicy gubernji, należy po dojrzałym zbadaniu bytu i potrzeb wszystkich stanów powierzony wam ludności, utorować drogę i wskazać środki utrwalenia ich pomyślności materialnej. W Rossji, tak hojnie obdarzonej wszystkimi darami natury; nie może, nie powinien dawać się czuć brak środków przysposobiania takowych dla dobra powszechnego. Tylko zupełne rozwinięcie sił produkcyjnych i rozsądny kierunek nadawany działalności przemysłowej, mogą zabezpieczyć wewnętrzną pomyślność Rossji i ugruntować jej niezależność pod względem materialnym; dla tego też powinna zawsze w was tkwić myśl, iż jedną z najważniejszych waszych powinności jest wynajdywanie nowych, a do miejscowych środków i potrzeb zastosowanych gałęzi działalności, użytek na celu mającej.

roczne postępy na polu bogactwa narodowego mogą być urzeczywistnione li tylko pod warunkiem zupełnego i powszechnego poszanowania władzy rządzącej, ścisłego przestrzegania wszystkich zasadniczych postanowień państwa pod względem obowiązków i praw wszystkich stanów, oraz utrzymania zupełnego we wszystkim porządku, nienaruszoneści powszechnego bezpieczeństwa i wzajemnego zaufania.

Do osiągnięcia takowego celu, wzywam PP. Naczelników gubernji, by pilnie i niezachwianie śledzili za porządkiem i bezinteresownością działań zależących od nich władz i osób. Z innej zaś strony, kierując się stale myślą i wskazaniem NAJJASNIEJSZEGO CESARZA, opiekującego się niezmordowanie pomyślnością poddanych wszech stanów, polecam pieczę waszej spokojności zasłużonych wojowników i przestrzeganie porządku Państwa we wszystkich gałęziach i pomiędzy wszystkimi stanami zarządowi waszemu powierzonymi, przy czem winniście zwrócić jak najgorliwszą i niezmordowaną uwagę na zachowanie zupełnego posłuszeństwa włościan dla ich panów. Proszę również PP. gubernjalnych i powiatowych Marszałków, by zwrócili się do szlachty, która zawsze okazywała się gotową do wykonywania planów swego MONARCHY, i wezwali właścicieli dóbr do użycia i w czasie obecnym zależących od nich środków, mających na celu zapewnienie bytu i opiekowanie się dymisjonowanymi i nieograniczenie urlopowanymi niższymi stopniami, udającymi się do wsi, z których weszli do wojska. Wojownicy ci, spędziwszy uciwicie i zaszczytnie część swego żywota w marszach i bitwach, pojmą niezawodnie, iż dobrem sprawowaniem się i użyteczną na łonie pokoju pracą, dobro rodzinnego kraju na celu mającą, dodadzą nowe usługi do tych, które już krajowi wyświadczyli, i nabędą większe jeszcze prawo do łaski NAJJASNIEJSZEGO CESARZA. Przekonawszy się własnem doświadczeniem nabytem w służbie wojskowej, iż tylko bezwarunkowe posłuszeństwo utrzymuje porządek, tak niezbędny dla spokojności powszechnej, zasłużeni ci żołnierze dadzą swem nieposzlakowanym sprawowaniem się dobry przykład wojownikom, którzy służyli w Milicji Krajowej a teraz wracają do pierwotnego swego stanu i do dawnych zatrudnień, oraz włościanom, swym ziomkom z teje wsi, którym należy przekładać stale, iż zatrudnienia ich spokojne i pełnienie obowiązków do gminy przywiązanych, przynoszą również pożytek państwu, lecz że najmniejsze uchylenie się od porządku prawem przepisanego i od posłuszeństwa władzy właścicieli dóbr, narażi ich na gniew NAJJASNIEJSZEGO PANA, i będzie jak najstrożej karconem.

Nareszcie, w czasach pokoju, każdy z nas powinien złożyć u stóp Tronu wszystkie siły działalności moralnej, z tąż niepohamowaną gorliwością, z jaką w chwilach prób które przemieńły, każdy gotów był przynieść MONARSZE w ofierze życie swoje i mienie.

Minister Spraw Wewnętrznych, (podp:) S. Łanskoj.  
10go Kwietnia, 1856 r.

(Dalszy ciąg Ukazu NAJWYŻSZEGO o pensjach emerytalnych i dodatkach do nich.) Otrzymali PP. Wilhelmina z Hejdenreychów Weber, wdowa po Sekretarzu Kol., Taxatorze Lombardu m. Warszawy, i ich synowie, rs. 100,

to jest dla wdowy rs. 60, dla synów zaś rs. 40. Alexandra z Grabowskich Jabłońska, wdowa po Pomocniku Naczelnika Ptu Sieradzkiego, i ich dzieci, rs. 100, to jest dla wdowy rs. 60, dla dzieci zaś rs. 40. Franciszka z Piskorskich Siezek, wdowa po Strzelcu leśnym, i ich dzieci, rs. 16 k. 87, to jest dla wdowy rs. 10 k. 12, dla dzieci zaś rs. 6 k. 75. Rudolf Szatkowski, b. Strażnik konny, rs. 102. Stan: Niewęglowski, b. Felczer Starszy i Pomocnik Lekarza przy Lazarecie Górniczym, w Oddziale Dąbrowskim, rs. 72. Bonawentura Chlebowski, b. Zawiodowca Warsztatów ręczno-kowalskich i kuźni sprzętowych w Okręgu Wschodnim Górnicza Rządowego, rs. 202 kop. 92. Izabella z Trebków Sędzimir, wdowa po Strzelcu leśnym, i ich dzieci, rs. 20 k. 25, w połowie dla wdowy, w połowie dla dzieci. Maryanna z Rudowskich Krzemieniewska, czyli Krzemieniecka, wdowa po Strażniku Celno-granicznym, i ich dzieci, rs. 84, w połowie dla wdowy, w połowie dla dzieci. Mar: z Swidzińskich Węgorzewska, wdowa po Strażniku Celno-granicznym, i ich córki, rs. 54, w połowie dla wdowy, w połowie dla córki. Konstancja-Agata z Dombrowiczów Modzelewska, wdowa po Assesorze Kolleg., Poborcy Kassy Gub: Augustowskiej, rs. 225. Juljanna z Borzysławskich Wojkowska, wdowa po Rachmistrzu do kontroli gorzelnii w Biurze Naczelnika Ptu Rawskiego, i ich syn, rs. 90, to jest dla wdowy rs. 67 k. 50, dla syna zaś rs. 22 k. 50. Józef-Mat: Senderkowski, b. Naczelnny Kontroler Kontroli Skarbowej w Kielcach, do pensji rs. 351, dodatek rs. 54. Mar-Teofila z Brzezińskich Zalewska, wdowa po Poborcy Komory Cel: Igo rzędu Tykocim, i ich córka, rs. 108 k. 53, to jest dla wdowy rs. 81 kop. 40, dla córki zaś rs. 27 k. 13. (D. c. n.)

Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu. — Poda je do powszechnej wiadomości, że w d. 11/23 Maja r. b. o godz: 12 w południe odbywać się będzie w biurze Komisji Rz: Przy: i Skarbu w Warszawie przy ulicy Rymskiej pod Nr 744, głośna in plus licytacja, na dzierżawę dochodu z mostów Rządowych na rzece Warcie, pod miastem Sieradzem, mającą poczynąć się od d. 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r., a trwać do końca r. 1857. Licytacja takowa rozpocznie się od summy rs. 1,000 niższej od dotychczasowej ceny dzierżawnej o rs. 885 rocznie. Przystępujący do licytacji, winien złożyć kwit na stawione w Kassie Głównej Królestwa, lub w jednej z Kass Skarbowych, albo też w Banku Polskim wadium w kwocie rs. 180. Szczegółowe warunki do licytacji w Biurze Komisji Rz: Przy: i Skarbu, w Wydziale Kontroli, Sekeji Poborów, każdodziennie, wyjąwszy Świąt, od godziny 9ej z rana do 3ej z południa, przejrzane być mogą. — Z polecenia Dyrektora Głównego, Prezydującego, Radea Stanu, J. Janiszewski. — Dyrektor Kanc: Radea Kolleg.: Parzelski.

Komisja Rządowa Sprawiedliwości ogłosiła, iż nadesłany przez Poselstwo Rosyjskie przy Dworze Wiedeńskim akt zejścia Zdzisława Zamoyskiego, rodem z Warszawy, a w dniu 13 Sierpnia 1855 r. w Wiedniu zmarłego, przesłała Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, dla odpowiedniego przepisom prawa postąpienia.

Bank Polski ogłosił drukiem Wykaz wyciągniętych losom dnia 2go b. m., serji obligacji cząstkowych z pożyczki 150-miljonowej, z wymienieniem numerów obli-

gacji też serje składających. (Wykaz taki można przejrzeć w Redakcji *Kurjera*).

JW. Radca Tajny *Ostrowski*, Marszałek Szlachty Gubernji *Płockiej*, przyjechał z *Płocka*.

JW. Radca Tajny Senator *Łubieński*, wyjechał do *Szechocin*.

JW. Katarzyna *Murawiew*, Małżonka Jenerała-Lejtanta, wyjechała do *Niemiec*.

W *Lublinie*, na korzyść nowo-założonej *sali Sierot*, dany będzie w dniu 10 Maja wieczór muzyczno-tańcujący. Zawiadamiając o tem Czytelników naszych tamiecznych okolic, możemy wróżyć, iż zabawa ta uda się wybornie, zwłaszcza, że w dniu rzeczonym z powodu wypadających wyborów Urzędników do Władz Towarzystwa Kredytowego, zjazd Obywatelstwa będzie liczny.

W Niedzielę i Poniedziałek, to jest 11 i 12 Maja przypadają *Bielany*; a raczej mówiąc przejażdżka do nich, ponawiana corocznie od lat najdawniejszych. Od dni zatem kilku, ciągle słyszmy jedno ogólne, a powtarzane przez wszystkich pytanie: Czy pogoda będzie sprzyjać tej zabawie i czy dni chłodne nie przeszkodzą tyle zajmującej wycieczce? Trudna tu odpowiedź, bo w sam dzień *Zielonych Świątek*, przypadnie zmiana panującej *lunacji*, czyli *pierwsza kwadra*, a ta nie zawsze zwykła nam przynosić ciepło, a tem bardziej pogodę. Lecz ponieważ i wróżby, i spostrzeżenia często nam krewią, spuścmy się zatem na wolę losu, a jeżeli zabłyśnie przyjaźna aura, dążmy na *Bielany*, uczynić zadość temu zwyczajowi, który nam w spuściznie przekazali Ojcowie.

W xiegarni *G. Sennewalda*, są do nabycia następujące nowości: *Żywot Stej WERONKI*, Opatki *Kapucynki*; przekład z włoskiego; cena rs. 1.— *Pewny sposób jak można w krótkim czasie wiele pieniędzy zarobić, a przytem wiele wydatków w gospodarstwie oszczędzić*; skarbiec prawdziwy, z którego każdy kupiec, gospodarz, rzemieślnik i przemysłowiec czerpać może, zawierający paraset dotychczas mało znanych przepisów na łatwe, tanie i prędkie robienie wielu przedmiotów handlowych, przez *J. S.*; cena k. 52<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.— *Kuchmistrz polski*, czyli poradnik, napisany przez doświadczonego w pierwszych domach polskich kuchmistrza; zawierający sposoby tak przyrządzania najwykwintniejszych potraw, jakoteż wykaz stosownych pokarmów i napojów dla różnego wieku i organizmu, w 2ch tomach, cena rs. 2.

Zakłady fortepjanów, pomnożone zostały jednym więcej. W tych czasach bowiem otworzyli nową fabrykę tychże instrumentów przy ulicy *Solnej* pod N° 819, PP. *Vogel i Müller*. Jak jeden tak drugi z pomienionych Właścicieli, są to ludzie fachowi, a kształcąc się w swym zawodzie u najpierwszych Fabrykantów, doprowadzili swą sztukę do wysokiej doskonałości. Słusznie też znanicy oddają ich wyrobom zasłużoną sprawiedliwość. Wystawiane przez nich fortepjanów, z których jeden w zupełności już ukończony został, są z mechaniką angielską, francuską i niemiecką, z fasonem i najnowszą budową, z dwuletnim poręczeniem za każdy. Oprócz wyrobów, fabryka zajmuje się jeszcze przyjmowaniem obstalunków, zamianą i restauracją fortepjanów, a pragnąc odpowiedzieć zaufaniu, jakim zechce ją obdarzyć Publiczność, poręcza jednocześnie

za akuratność i dokładność roboty, te dwie najważniejsze zalety dobrych i sumiennych fabrykantów, to jest takich, jakimi właśnie są PP. *Vogel i Müller*.

Zakład wód mineralnych w *Solcu* pod *Nowem-miastem-Korczyn*, w Powiecie *Stopnickim* znajdujących się, pragnąc podać sposobność niezamożnym chorym używania zbawiennych tych wód, zdala od źródła, znanych ze skuteczności swej w zadawnionych chorobach skrfulicznych, artrytycznych i koštunowych; chcąc prócz tego ułatwić Lekarzom tutejszym dostrzeganie działania skutecznego tych wód, nadesłał w darze dla Szpitala *Warszawskich*, 300 butelek wody tegorocznego ze źródła czerpania. Skład jej znajduje się prócz tego w Aptekach Wgo *Dra Heinricha, Belwego i Sokolowskiego*.

Często słyszeć się dają narzekania, że krawcy na prowincji, nie odpowiadają potrzebie i wymaganiom Publiczności. Tymczasem w tych dniach widzieliśmy ubranie męskie, zrobione w *Lublinie*, które we wszystkich szczegółach wykończono, nie do życzenia nie zostawia. Dla wygody przeto Czytelników naszych, w okolicy *Lublina* zamieszkałych, udzielamy im wiadomość, że ubranie wspomniane pochodzi z warsztatu Starozakonnego *Szmalda Gertler*, którego jako porządnego majstra, śmiało rekomendować możemy.

(A. n.). Dnia 9go z. m., miasto *Gombin* z okolicą poniosły wielką stratę przez śmierć miejscowego Lekarza *Mańczyk*. Ten czcigodny Mąż przez blisko pół wieku do ostatniej chwili życia, z narażeniem własnego zdrowia, spieszył na wezwanie wszystkich chorych, nawet najuboższego, z niesieniem swej pomocy lekarskiej. Tamczona Publiczność zawdzięczając to bezinteresowne długoletnie poświęcenie się, tłumnie przeprowadzała zwłoki *Nieboszczyka* na wieczny odpoczynek, a żal prawdziwy rozlany na twarzach wszystkich, dowodził uznaniem Jego znamienitych zalet. Niech owe jawne dowody szacunku współ-ziomków, będą pociechą niejaką dla straconej Wdowy i całej rodziny, a zarazem niech życie Ojca prawdziwie użytecznie spędzone dla społeczeństwa, posłuży synom, za wzór godny do naśladowania. — *S. K.*

Na intencję łaskawego znalazcy medaljoników, *S. K.* złożył w Redakcji *Kurjera* rs. 5, dla Szpitala Starozakonnego w *Warszawie*. — Złożono w teje Redakcji od *Q. X.* rs. 1 kop: 50, dla Starców i kalek pod opieką *Warsz. Tow. Dobroczynności* zostających.

W tej chwili reparują na *Nowym-Swiecie* na rogu ulicy *Wareckiej*, pompę, do której jak wieść niesie, studnia staraniem *Xdza Baudoin*, Założyciela Szpitala Dzieciątka *JEZUS*, była wykopaną.

Onegdaj w Kościele przy *Warsz. Tow. Dobroczynności*, odprawione zostało Nabożeństwo żałobne za duszę *ś. p. Ignacego Myslakowskiego*, Prezesa Wydziału Opieki *Sierot*. Nabożeństwo to, w obec grona Rodziny i współtowarzyszów zmarłego, jako też *sierot płci obiej*, celebrował *JW. JX. Dziekan Naruszewicz*, Proboszcz Kościoła *Sgo ALEXANDRA*; poczem *W. JX. Jan Bogdan*, zabrawszy głos z kazalnicy, przebiegł z treścią i znaną wymową cały bieg życia *ś. p. zmarłego*, nacechowany godnymi wspomnieniami. W czasie Nabożeństwa, chór *Amatorów i Amateerek*, wykonał pod kierunkiem *P. Konstantego Wolickiego*, *Requiem*, utworu te-

(\*)

goż, oraz śpiewy kompozycji *Kozłowskiego* i *Teichmana*.

Michał *Torosiewicz*, Mecenas b. Sądu Najwyższej Instancji w Królestwie Polskim, w wieku lat 75, wczoraj zakończył życie doczesne. Exekutor Jego testamentu, w nieobecności Krewnych, zaprasza Przyjaciół i życzliwą pamięci zmarłego Publiczność, na wyprowadzenie zwłok Jego, jutro o godzinie 5tej po południu, z domu przy ulicy *Sto-Jerskiej* pod liczbą 1777 położonego, na smętarz *Powązkowski* nastąpić mające.

Donoszą z *Berlina*, że w dniu 28 z. m. umarł w majątku swoim *Niewierzu*, Hrabia Wincenty *Tyszkiewicz*. Ożeniony był z najstarszą córką Hrabów *Grabowskich* z *Grylewa*.

Józef *Cześlewski*, Majster Szewcki, przeżywszy lat 56, życie zakończył.

Na odbytych w *Siedlcach* wyborach Radców do Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, wybrani zostali: do Komitetu Towarzystwa: *JJWW. Alexander Brynda* i *Adam Gottz*; do Dyrekcji Głównej: *JJWW. Władysław Gruszecki* i *Józef Kuszell*; do Dyrekcji Szczegółowej: *JJWW. Podczaski, Egersdorf, Kulński, Józef Kuczyński, Antoni Izykowicz* i *Alex. Roze*.

*Bank Polski*. Podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu Instrukcji z d. 30 Grudnia (11 Stycznia) 1837/s, tudzież z d. 2/14 Października 1845, przepisujących sposób i terminu losowania *Certyfikatów lit: A*, wystawionych w zamian za złożone w Komissji Umorzenia Długu Krajowego, *Obligacje Częstkowe* z pożyczki 150-miljonowej, odbędzie się w Banku *Polskim* d. 1/13 Maja r. b. w obec Komissji Umorzenia długu krajowego i Delegowanych z Komissji Rz: Prz: i Skarbu, zaczynając od godz: 10ej z rana, włożenie do koła igielników z numerami *Certyfikatów* i samo tychże *Certyfikatów* losowanie. — Prezes, Rz: Rada Stanu, B. *Niepokojeżycki*. Naczelnik Kancz., Rada Dworu, *Łubkowski*.

Onegdaj wieczór u *JJWW. Hrabiostwa Kossakowskich* na *Nowym-Swiecie*, zaszczycony obecnością *JO. Xięcia Gorczakow*, *NAMIESTNIKA* Królestwa i dostojnej Małżonki Jego *XIAŻĘCEJ MOŚCI*, wraz z rodziną, zajął całą świetnością. Był to obchód dnia imienin dostojnego Gospodarza, *JW. Hr: Stanisława*, i dla tego około kilkuset osób zebrało się w wspaniałych apartamentach Hrabiostwa, dla złożenia życzeń *Solenizantowi*, i podzielenia urzędzonej w tym celu zabawy. Widziano tam wszystkie znakomitości tutejszego towarzystwa, płci oboj, z których jedni zajmowali się przeglądaniem arcydzieł sztuki malarzkiej, jak np. *Dominikina, Guidobieniego, Ticiano*, lub *Ruisdala* i t. p., które Hrabia jako miłośnik sztuk pięknych, w znacznej liczbie w swej galerji posiada; inni, jak np. młodzież, oddała się z całą duszą zabawie, podniecanej ochoczym smyczkiem niezmordowanego *Chojnackiego*, wraz z jego kompanją. Z wykonanych tańców, podobała się szczególnie nowa polka utworu jego p. n. *Polka na pamiątkę uwolnienia spisowych*, którą Autor przypisał *JW. Prezydentowi m. Warszawy*, i mazur *Zwiastun*. A piękne było to młode tańczące koło, uświetnione blaskiem jaśniejących wdziękami dziewic. Z rozlicznych kolorów, dominował biały, przybrany to wolantami różowemi (*a disposition*), lub niebieskim strojem, jak *Xiężniczek G.*, to wreszcie urozmaicony barwą ślicznych kwiatów, lub nako-

niec różowy, w którym to rodzaju odznaczały się zarówno świeże jak pełne gustu stroje: *Xiężniczki Cz.*, *Hrabianek B.*, *Hr: E. Ł.*, *Hrabianek T.*, *Panien D.*, *Panny St.*, *Panien H.*, *Panny J.*, *Hrabianek Ł.* i t. d. Pomijamy prześliczne a należące do rodzaju cięższych materji tualety *Dam*, jak *Hrabiny K. B.*, *M. P.*, *Hr: B.*, *Xiężnej Szc: W. P.*, &. Wystawna w całym znaczeniu po północy wiecezra, powstrzymała ochocze koła, ale gdy zabawa na nowo się rozwinęła, wtedy przy gościnnem i uprzejmem podjęciu dostojnych *Gospodarstwa*, przetrwała do dnia białego.

Od dni kilku bawi w *Warszawie* *P. Wentzel*, Dyrektor znacznej kompanji muzycznej, jaka przez jednego z tutejszych przedsiębiorców, zamówioną na kilka miesięcy została. *P. Wentzel* dziś wyjeżdża do *Wrocławia*, poczem wkrótce, z całym swoim towarzystwem muzycznym ma przybyć.

Wczorajszy dzień świąteczny, odznaczył się pogodą, i do wszystkich przechadzek, ściągnął liczne grono spacerujących. Kto puścił się aż na *Pragę*, znalazł w przyjemnym ogrodzie *PP. Glińskich*, oprócz zwykłych nowalji, i wyborną muzykę, pod kierunkiem Pana *Jacobi*.

Onegdaj w Teatrze *Rozmaitości*, przywołani zostali: po Kom: *Moja Gwiazda*, *Wszyscy*; po Kom: *Spotkanie*, *Pani Bakalowiec* i *Stolpe* po 3-kroć; po *Krotochwili Ulicznik Warszawski*, *Pani Mazurowska*, *Panna Figarska*, *PP. Panczykowski* i *Chomiński* po 2-kroć. — Wczoraj w Teatrze *Wielkim* przywołani zostali: po *Operze Marco-Spada*, *Panny: Rivoli* 6-kroć i *Fruzińska* 3-kroć, *PP. Troschel* 6-kroć, *Matuszyński* 4-kroć *Szczepkowski*, *Miller* po 3-kroć i *Ziółkowski* 2-kroć. — W Teatrze *Rozmaitości*: po Kom: *Mąż przypadkowy*, *Pani Bakalowiec*, *Panna Łapińska*, *PP. Chomanowski* i *Damse* po 2-kroć. Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* wznowiona Kom: p. n. *Z siedmiu najbrzydsza*, wielce ubawiła licznie zbraną Publiczność. Gra *Artystów* w ogólności była bardzo dobra, a *Pani Ziemińska*, rolę *Zofji*, mianowicie w akcie 3m podniosła swoim pięknym talentem. Wybornie także oddane były role, przez *Panię Mazurowską*, *Panny: Strzelbickę* i *Dutkiewicz*; *Pań Rychter* charakter *Jęczmionka* przedstawił z prawdą i sumiennością, jakie zwykle cechują jego grę. *Pan Stolpe* rolę *Karola* oddał z życiem i lekkością, słowem oddał ją wybornie. Po ukończeniu przywołani zostali wszyscy i oddzielnie *Panie: Ziemińska* 8-kroć i *Mazurowska* 2-kroć, *Panny: Strzelbicka* i *Dutkiewicz* po 2-kroć, *PP. Rychter* 3-kroć, *Stolpe* 8-kroć i *Swieszewski* 2-kroć.

Poszyt 8 *Zwierciadła Asmodeusza*, kończący serją wraz z okładką i rytym tytułem, wyszedł z druku. Odtąd cena pomienionego Album z 48 rycin litograficznych złożonego, wynosi rs. 2 k. 70.

AMERYKA. — Listy z *San-Jose*, z *Ameryki Środkowej*, potwierdzają wiadomość o porażce *Walkera* przez wojska *Rzeczypospolitej Costa-Rica*. (Nord).

ANGLJA. *London*, 3go Maja. — Przybyły tu *Baron Brunnov*, przywiózł formalną notyfikację o skonie *NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA MIKOŁAJA Igo*, i wstąpieniu na tron *NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA ALEXANDRA IIgo*. — *Protokoły konferencji Paryżkich* ogłoszono tu dla u-

zytku Członków Parlamentu.—W Izbie Niższej Lord *Ellesmere* ma zaprojektować adres do Królowej, z powodu zawarcia pokoju. Takież adres poda także i Rada Gminna *Londynu*.—Xiążę *Argyl* ozdobiony został wczoraj przez Królowę Orderem *Ostu*.—Nadeszła do *Chatham* wiadomość, iż 3,500 inwalidów wraca z *Krymu*. (St: Anz:).

Komissja *Krymska* ukończyła już przesłuchanie *Lorda Cardin*, i zajął się ściąganiem zeznań *Sir R. Airey*.—Niektóre dzienniki tutejsze powstają na *Lorda Clarendon*, za to, że na konferencjach zezwolił na zaniechanie prawa rewizji okrętów.—Królowa, na przedstawienie Admiralicji, postanowiła, aby osady okrętów, mających udział w wojnie *Wschodniej*, ozdobione zostały także medalami. (N. Pr: Ztg).

*Londyn, 5go Maja*, (wiad: telegr:).—Tak w Izbie Wyższej jak i w Niższej, toczono dziś rozprawy nad adresem z powodu traktatu pokoju. W Izbie Wyższej *Lordowie Malmesbury i Derby*, ganili traktat. W obronie Rządu stawali *Layard i Russel*, a ostatni w swej mowie dotknął interwencji we *Włoszech*. Głosowanie dziś nie nastąpiło.—*Palmerston* zawiadomił, iż nie proponowano zmiany w taryfie celnej *tureckiej*. (N. Pr: Ztg).

Na posiedzeniu Izb dnia 1go b. m., *Lord Clarendon* zakomunikował traktat dodatkowy do *Paryżskiego*, zawarty między *Anglią, Francją i Austrią*, ratyfikowany 29go Kwietnia. (Nord).

**AUSTRIA. Wiedeń, 4go Maja.**—Nowo-mianowany Posłem *Austrjackim* w *Monachjum*, Hr: *Hartig*, wyjechał już ztąd dla objęcia swej posady.—W *Galicji*, w obwodach *Tarnowskim i Wadowickim*, niedawno spłonęła znaczna przestrzeń lasu. Szkoda ztąd wynikła jest znaczna.—*Austria* wysyła 323 zwierząt gospodarskich na wystawę *Paryżką*.—*Wiedeńskie* gazety zapewniają, że *Arcy-Xiążę Ferdynand-Max*, 6go b. m. wyjeżdża do *Paryża*, dla odwiedzenia *Cesarza Napoleona*. (Neue Pr: Ztg).

Hr: *Buol* otrzymał od Rady Gminnej *Wiednia* prawo honorowego obywatelstwa. (Schl: Ztg).

**Wiedeń, 5go Maja.**—*Arcy-Xiążę Ferdynand-Max*, w podróży swej do *Paryża*, ma także zwiedzić *Bruselę, Hamburg, Bremen i Berlin*.—Prezydent prowincji *Krakowskiej*, Hr: *Mercandin*, został mianowany Członkiem Rady Państwa; miejsce jego zajmie dotychczasowy Rada przy Rejencji *Krakowskiej*, Hr: *Clam-Martinitz*.—**CESARSKO-ROSSYJSKI** Pełnomocnik przy Dworze tutejszym, Hr: *Stackelberg*, wczoraj wieczorem wyjechał do *Turyngu*.—Konferencje monetarne ukończą się w ciągu b. m. (Schl: Ztg).

**FRANCJA. Paryż 3 Maja.**—Dnia 27 z. m. odbyły się tu wycieczki konne na *Placu Marsowym*. Nie były one zbyt świetne, a publiczność także nie wiele się interesuje tego rodzaju zabawą.—Publiczność może codziennie oglądać młodego Xięcia, który na rękę mamki, otoczony damami, obnoszony bywa po ogrodzie *Tuileryjskim*.—*P. Bolivet*, Dyrektor korespondencji litograficznej, jest dotychczas uwieziony, gdyż nie chce wymienić osoby, od której dostał traktat pokoju.—*Ludwik-Napoleon*, nie jest zupełnie zadowolony z władzy municypalnej, która czyni rozmaite przedstawienie przeciwne zamierzonym przez *Cesarza* olbrzymim budowlom w *Paryżu*. Z tego powodu można się spodziewać zmian w admini-

stracji miasta.—Wczoraj *Cesarz* przyjmował na pożegnaniem posłuchaniu *Wielkiego Wezyra, Ali-Baszę*.—Dotychczasowy pałac poselstwa *Rossyjskiego*, kupił *Baron Rotszyld*.—Kierunek polityczny dzienników *Constitutionnel i Pays*, ma być odjęty *P. Caucheval de Clagny*, i powierzony *P. A. Remy*.—Wkrótce wyjdzie tu broszura p. t. *Le traité de Paris*, wykazująca korzyści, jakie pokój światu przyniesie.—Wczoraj wieczorem zmarł tu znany kompozytor *Adam*, urodzony w *Paryżu* 1803 r. Najbardziej wstawił się przez *Pocztylona z Lonjumeau i Piwowara z Preston*. W 1847 r. został Dyrektorem Teatru *Lirycznego*.—Wczoraj także zmarł bankier *Drouillard*, znany z spółdziału we wszystkich prawie kolejach żelaznych.—Dziś odbył się ślub znanego Generała *Hiszpańskiego Prim*, z bogatą *Hiszpanką Aguirra y Gonzalez*. Posag jej wynosi 5 milionów fr. (N. Pr: Zeit:).

Do *Tulonu* przybyły 4 okręty i kilka statków transportowych z wojskiem z *Krymu*. Codziennie z portów rozmaitych *Francji* odpływają okręty na morze *Czarne*, dla przywiezienia reszły armji. (K. Pr: St: An:).

Głoszą tu dziś, że *P. Bourqueney* wraca do *Wiednia*, z tytułem *Ambassadora*.—*Kościół Notre-Dame*, będzie przygotowany na pomieszczenie 3,000 osób na uroczystości *Chrztu*. Upiększenia kosztować będą 300,000 fr. (Ind: Bel:).

**Krół Württembergski** przybył do *Paryża* i zajął mieszkanie w *Tuileryjach*. Monarcha ten podróżuje incognito; związki jednak rodzinne jakie go łączą z rodzinami panującymi w *Europie*, wywołują domysły, że podróż jego nie jest obcą celom politycznym.—*Cesarz i Cesarzowa*, po uroczystościach *Chrztu*, mają się udać wraz z dzieckiem do *Biarritz*.—*Pays* w obszernym artykule dowodzi potrzeby zwołania kongresu *Europejskiego* dla rozwiązania niektórych kwestji przez konferencje podniesionych. (Nord).

**PRUSY. Berlin, 5go Maja.**—Onegdaj wieczorem, w przejeździe *Króla z Charlottenburga do Berlina*, złamał się w *Thiergarten* powóz *Królewski*, i *Monarcha* pieszo wrócił do *Charlottenburga*.—*Gazeta Kolońska* donosi, iż *Krół* przesłał *Cesarzowi Francuzów* Order *Orła Czarnego*.—Nie *Xiążę Karol*, jak głośzono, lecz *Xiążę Pruski* ma się udać na uroczystości koronacyjne do *Rossji*. (Schl: Ztg).

**Berlin, 6go Maja.**—*Dr Mandt* przybył tu z *Petersburga*.—Podczas ostatniej bytności w *Dreznie*, *Krół Pruski* nadał *Królowi Saskiemu* tytuł *Szefa pułku Kirysjerów*, noszącego kiedyś imię zmarłego *Króla Fryderyka-Augusta IIgo*. (N. P: Ztg).

**ZE WSCHODU. Konstantynopol, 24go Kwietnia.**—Rząd nie ma dotąd urzędowych wiadomości o wypadkach w *Napluzie*; mimo to jednak przedsięwziął energiczne środki dla powściągnięcia zaburzeń i ukarania winnych.—17go b. m., odbył się w *Krymie* wielki przegląd wojsk *Angielskich i Francuzkich*, na którym znajdował się także *Generał Lüders* z świetnym orszakiem, blisko z 700 osób złożonym. *Francuzów* było 90,000, *Anglików* 45,000 ludzi; *Sardyńczycy* nie brali udziału w przeglądzie z powodu przygotowań do odpłynięcia. Podobnie przygotowania czynią także *Francuzi i Anglitcy*. (St: Anz:).

**ROZMAITOŚCI.** — Dnia 15go Lutego z rana, dało się czuć mocne trzęsienie ziemi w mieście *San Francisco*. Miało być najgwałtowniejsze, jakie kiedykolwiek zapamiętano, odkąd *Amerykanie* osiedli w *Kalifornji*. Doznał każdy dom w mieście skutków wstrząśnienia, miejscami tak silnego, że budynki poruszały się jak fale wzburzonego morza. Wszędzie pozywali się ze snu mieszkańcy, a niektórzy wypadali nawet z łóżek. Jeden z niedbałe zbudowanych domów, zapadł się, i ośmio-calowy mur jego runął. W kilku innych domach porysowały się mury, i mieszkania stały się niebezpieczne. W ogóle jednak poniosło miasto małą szkodę. Kierunek wstrząśnienia był od północno-wschodniej ku południczo-zachodniej stronie. — Pan *Spratt*, Oficer z marynarki *angielskiej* i biegły geolog, odkrył w północnej stronie morza *Marmory*, między *Frakle* i *Amastris*, prawie na każdej dolinie i po stokach, od 50ciu do 1,000 stóp bogate pokłady węgla kamiennego, które przy terażniejszym braku paliwa w *Stambule*, mogą się bardzo dobrze przydać. Kopalnie te będą zapewne wkrótce rozpoczęte. — Ogólny dobytek złota na całej kuli ziemskiej, wynosił w roku 1800, 54,000 funtów; w r. 1850, 318,650 funtów; w r. 1851, 431,950 funtów; w r. 1852, 717,950 funtów; w r. 1853, 597,000. Sama *Kalifornja* wydała w r. 1850, 181,400 funtów; w roku 1851, 262,000 funtów; w r. 1852 i w r. 1853, po 252,000 funtów. Na *Australję* przypada w r. 1851, 30,000 funtów; w r. 1852, 330,000 funtów, a w r. 1853, 210,000 funtów. — Nie wiem gdzie podziak mój kapeluszy? pytał gość noszący zwykle lichy kapeluszy. „Jest przysłowie”, odpowiedział słuchający, „złe się nie ukryje, a więc się nie obawiaj, znajdzie się z pewnością.”

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Hr. Apraxin Sztabs-Rotm: Gwar: do Petersburga nr 613; Bieniewski Rob: Kup: z Kowna; Chądzyński Medard Oby: z Bychawki nr 625; Kiedrzyński Fran: Ob: z Płocka nr 476; X. Maliński Józ: Pleban z Wujkowa nr 584; Suchodolska Emilia Żona Pułko: z Rijowa nr 613; Tarnowska Marja Żona Marsz: Szlachty z Rijowa nr 613. — Blumer Jan Ob: z Osin nr 570; Ramiński Tom: Oby: z Wysokiej nr 2668; Reer Jan Kup: z Moskwy nr 634; Skłodowski Xaw: Ob: z Woźnik nr 625; Sakowicz Jan Ob: z Cesarstwa nr 2673.

**Wyjechali:** Bardziński Flor: Ob: do Bielie; Drabikowski Nacz: Pow: do Sandomierza. — Domaniewski Fran: Ob: do Lublina; Wojniłowicz Lucjan Oby: do Samokłeski; Zagórski Alojzy Oby: do Gub: Wolyńskiej.

**Przyjechali koleją żelazną:** Eichwald Sztabs-Kapi: Inżynierji z Wiednia nr 634; Germain Jan Fabr: maszyni rólnicz: z Bruselli nr 634. — Boryski Ign: Ob: z Krakowa nr 625; Fendrych Maxy: Rom: Kup: i Frejman Razi: Ob: z Poznania nr 634; Lejpsziger Ign: Bankier z Wrocławia nr 613; Miller Konst: Dr Medy: z Krakowa.

**Wyjechali koleją żelazną:** X. Brzeziński Józ: Kanonik do Poznania; Rodakowski Zygm: Dr Prawa do Lwowa; Sitkiewicz Jan Ob: do Pesztu. — Beck Piotr Fabryk: instrum: do Niemiec; Gross Berel Rom: Kup: do Krakowa; Przybyłowicz Urz: Drogi Żelaz: do Prus; Wierzejski Józ: Oby: do Krakowa; Vaillant Jan Złotnik do Niemiec; Wysocki Radea Koleg: do Anglii.

**DONIESIENIA.**

**PROSZEK PEKSKI** prawdziwy, na wygubienie wszelkiego Robactwa domowego, zupełnie świeży, nadszedł do handlu Żelaznego, J. Hilknier, przy ulicy Krak.-Przedm., pod Nr 410, w Pałacu JW. Hr: Krasieńskiego; sprzedaje się w Słoikach po 10 15, 20 i 30 kop.; kupującym w partjach większych, odstępuje się stosowny rabat.



**FORTEPJANY** nowego fasonu, o 7u oktawach, nowe i używane, są do sprzedania, przy ulicy Golebiej, (Nowomiejskiej), wprost Statuy, pod Nr 157, na 1m piętrze.

Apteka moja, przy ulicy Elektoralej, świeżo zaopatrzona została oprócz znakomitszych Przetworów paryzkich i angielskich, w **WODE** Pomarańczową francuską oryginalną, w **PASTYLKI** i **CZOKOLADĘ** z Santonina, od robaków dla dzieci; Czekoladę mączną; oraz w Kwas mleczny do robienia Serwatki, jako środek najdogodniejszy ze wszystkich znanych sposobów ścinania twarogu, bo serwatka otrzymana jest zupełnie taką, jak się w naturze tworzy, czego się nie otrzymuje ani za pomocą podpuszczki reinertskiej, ani kwasów roślinnych. — Przyjmując także wszelkie zamówienia na Wody Mineralne Sztuczne, z Ogrodu Krasieńskich, tak w butelkach pojedynczych, jak również w pakach staramie opatrzonych. — **Karpiński**, Magister Farmacji.



**KOCZ** na leżących resorach, z foderdeklek, mało używany, i w zupełnie dobrym stanie, jest do sprzedania za pomierną cenę, w domu pod Nr 754, przy ulicy Elektoralej. Bliższa wiadomość na 1m piętrze, nad Apteką Karpińskiego.

**OSOBA** zdolna, w domu pod Nr 1566, przy ulicy Widok, blisko Hotelu Wiedeńskiego, utrzymuje **SZYCIE BIELIZNY** i **HAF-TY**, za bardzo niską cenę; — także potrzebne są i **PANNY** do robót zdatne, roboty spiesznie zatławiające; o dostarczeniu robót Publiczność uprasza się.

**PRZENOŚNE ŁODOWNIE**, do zakonserwowania Napojów, Nabiału, i Potraw w upałach, budowane podług wszelkich zasad Fizyki, nieprzypuszczające ciepła, służące zarazem za dogodny mebel, wyrabia Zakład Mechaniczny. — **J. Pik**, Optyk m. W. przy ulicy Miodowej.

Są do sprzedania dwie **KOMODY**, jedna jesionowa, druga mahoniowa, w dobrym stanie, przy ulicy Chłodnej, pod Nr 766. Wiadomość powziąć można w Handlu Korzennym.

Do najęcia zaraz **LOKAL** umeblowany dobrze, z 5u Pokojami, Kuchnią, Stajnią na 4ry konie, i Wozownią; — także jest do sprzedania **RON** gniaady rosły. Wiadomość o tem przy ulicy Królewskiej pod Nr 1072.

**SUMMA** 4,500 rs. jest do ulokowania, na pewną hipotekę Domu muirowanego w Warszawie, lub na Dobra w Peie Warszawskim, od Sgo Jana r. b. Wiadomość pod Nr 397, na 1m piętrze, bez pośrednictwa osób trzecich.

**DOBRA** Cwiklino, z Folwarkiem Cieciorki, w Peie Płockim, niedaleko m. Płoska, mające wysiewu Oziminy przeszło korey 200, Paśniki i Łąki dostateczne, Rarzem dwie, Gospodarzy rólnych 5ciu, Kopyarzy 15tu, są do wydzierżawienia na lat sześć, poczynając od Sgo Jana r. b. Wiadomość u Właściciela na miejscu.

Jest do sprzedania **DOM** z Ogrodem maszyn muirowany, lub na zamian, w nie wielkiej odległości, na **DOBRA**, któreby miały łąki, las na swą potrzebę, z robocizną wystarczającą. Wiadomość przy ulicy Leszno i Karmelickej w Sklepie Korzennym Nr 679.

Pod Nr 701d przy ulicy Leszno, są różne **LORALE**, z Kuchniami ang.; i wszelkimi wygodami, do najęcia od Sgo Jana; oraz Stajnie i Wozownie.

Dwie **KANAPY**, trzy Stoly, 10 Foteli, i sześć Krzesel orzechowych, rzeźbionych, do sprzedania za rs. 500. Wiadomość w domu pod Nrem 1285, przy ulicy Nowy-Swiat, na 3m piętrze od frontu, pierwszy dom za Izbą Obrachunkową.

**EMERYT**, obznajmiony z interesami fabrycznemi, rachunkowemi, administracyjnemi, i ekonomicznemi, pragnący umieszczenia w znacznym domu; może się zgłosić do Rancellarji Wgo Bryndzy, Rejenta w Warszawie.

Osoba udająca się do miast Berdyczewa, Żytomierza i Odessy, życzy sobie towarzysza podróży na wspólny koszt. Bliższa wiadomość u S. Lichtyngiera pod Nr 2304.

**DOBRA** w Guber: Warszawskiej, od stacji Kolei żelaznej Piotrków o wiorst 7 odległe, położone przy szosie z m. Piotrkowa do m. Łodzi prowadzącego; mające rozległości dziesiątu 1410 (włók nowop: 94), lasu dębowego i sosnowego dzies: 105 (włók nowop: 7), siana fur parokon: 120, w glebie pszennej, i Browarem i Gorzelnią z nowemi aparatami, są do sprzedania pod warunkami korzystnemi. Bliższa wiadomość w Warszawie w Sklepie P. Lange Jubilera, na Krak.-Przedm.; wprost Odwachu.

**SZAB** Raszmirowy Indyjski, jest do sprzedania za rs. 90; Szal francuzki, za rs. 23; Suknie, Plaszczyki, Mantylki, Biżuterje, i różne drobiazgi. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 1312, na 1m piętrze, wchodząc po lewej stronie. Po południu od godziny 2ej widzieć te rzeczy można.

W dniu 2 (14) Maja r. b. we wsi Zwierzyniec Pow: Zamojskim, Gub: Lubelskiej, odbędzie się licytacja na 3ch lub 6ciu-letnie wydzierżawienie **DYSTYLARNI** i **LIRIERNI** w dobrach Ordynacji Zamojskiej, z wszelkimi Apparatami do Zakładów tych należąciami. Bliższą wiadomość powziąć można w Biurze Administracji dóbr Ordynacji Zamojskiej w Zwierzyniu, lub też w Warszawie pod Nr 472, w Kancelarii Centralnej Hra. Zamojskich.

Potrzebna jest **SUMMA** około 8u lub 9,000 rs., na 1szy Nr hipoteki, na Dom murowany w Warszawie bez żadnego długa, a to bez pośrednictwa osoby 3ej. Mający chęć wypożyczyć takową Summę, zechce zostawić swój adres u podpisanego, przy ulicy Gęsiej pod Nr 2286 w domu dawniej W. Czetyrka. — J. Rutner.

Praktykę agronomiczną, pragnący odbyć, młody **CZŁOWIEK**, który ukończył Instytut gospodarstwa wiejskiego; zechce zgłosić się pod Nr 1772 przy ulicy Śto-Jerskiej, na 1sze piętro, w oficynie lewej.

Mogący pełnić obowiązki **WOJTA GMINY** w dobrach ziemskich, lub Zarządcy Domu w Warszawie, pragnie takowena siebie przyjąć. Róby przeto potrzebował go, zechce swój adres zostawić w Sklepie Rozmaitości M. Ronopackiego, w domu Tow: Dobr: Nr 370, na Krako-Przedm.

W zeszłym miesiącu, zgubionym został **LOS** cały Lot: Klas: do kl: 3ej Nr 281, który już zastrzeżony został w Dyr: Loterji; na drugiej stronie było zapisane jako opłacony za wszystkie 5 na drugie Laskawy Znalazca raczy takowy zwrócić do Kantoru Loterji Margutjesa, Kolektora, gdyż użytku nikt mieć nie może.

**FORTEPIAN** mahoniowy, opół 7ej oktawy, do lit: G, nowo wystrauowany, jest do sprzedania pod Nr 1210, przy ulicy Pńskiej, drugi dom od rogu Wielkiej, po lewej stronie od frontu.

Jest do sprzedania **DOM**, masyw murowany, nowy, blachą żelazną kryty, z obszernym Ogrodem, przy jednej z pryncypalnych ulic położony, na który zaciągnięta została pożyczka amortyzacyjna miejska, w ilości rs. 7,500. Bliższą wiadomość powziąć można w Kancelarii Rejenta Brzozowskiego, bez pośrednictwa osób trzecich.

Onegdaj w Sali Posiedzeń Magistratu miasta Warszawy, zamieniony został **PARASOL** zielony na czerwony, z rączką pieprzową. Uprasza się o odebranie tego ostatniego, za zwrotem zielonego, do właściciela domu Nr 2244a, przy ulicy Nalewki.

Dnia 5go Maja, w przejeździe do Wielkiego Teatru, albo też w samym Teatrze, zgubiona została **Bransoletka** koronowa, w kształcie łańcucha, z Rameą koronową, w złoto oprawną. Laskawy znalazca zechce zwrócić takową za nagrodą, na ulicy Chłodną, w domu Kamieniarza Mantzel, Nr 927.

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia każdego czasu, **SALON** z balkonem, i duży **PORÓJ**, oba kompletnie umeblowane; — mieszkanie to jest blisko Ogrodu Krasińskich; bardzo więc dogodnem jest dla pijących wody. Bliższą wiadomość w Cukierni P. Vincenti Nr 327, naprzeciw Kościola XX. Franciszkanów.

**DWA LETNIE MIESZKANIA**, 1sze składające się z 3ch Pokoi z kominkiem; — 2gie, z 2ch Pokoi z Ruchenką, w bardzo pięknym ogrodzie, na końcu ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1754h, każdego czasu do najęcia. Wiadomość o cenie na miejscu pod powyższym Nrem, u Właścicielki domu.

**NIERUCHOMOŚĆ** w Warszawie, przy ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 1378, z częścią gruntu od Nieruchomości pod Nr 1379 nabytego, do SSrów Jana Karola Papke należąca, składająca się z Domu frontowego murowanego, dzielącego się na część mieszkalną i na część na fabrykę mydła i świece przeznaczoną, i z różnych zabudowań

w podwórzu, oraz ogrodu, obejmująca obszerność łokci kwadratowych 4736; oszacowana przez biegłych na rs. 9572 kop: 11 1/2, sprzedana zostanie w drodze działów, w terminie ostatecznego przyśądzenia dnia 11 (23) Maja b. r. o godzinie 5ej z południa, w Trybunale Cywilnym Warszawskim Wydziale II. — Warunek sprzedaży, zbiór objaśnień i taxa, przejrane być mogą u Pisarza Trybunału Wydziału II, i u Helcia Mecenas, pod Nr 533 przy ulicy Podwał, zamieszkałego.

Na nadchodzące Święta, jest do wynajęcia **CUKIERNIA** na Bielana. Wiadomość powziąć można w Cytadeli Alexandrowskiej, w Restauracji.

Jest do wynajęcia, od Sgo Jana r. b., razem lub częściowo, cały **DOM** Nr 2214 lit: E., przy ulicy Inflanckiej położony, składający się z kilkunastu Pokoi, z wszelkimi wygodami i gustem urządzonych, przytem z Stajniami i Wozowniami, obszernym dziedzińcem i ogrodem. Wiadomość na miejscu u Właściciela.

**PIANINA** zupełnie nowe zagraniczne, jako to: Paryzkie, Bruxelskie, i Hamburgskie, są do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Długiej Nr 541, wprost Kościola po-Paulińskiego, w oficynie na 1m piętrze gdzie dzwonek. — Tamże są **SRRYPCE** i **ALTÓWKA** zagraniczna do nabycia.

**Rejent Kancelarii Okręgu Łowickiego.** — Zawiadamia, że na żądanie Suksessorów pełnoletnich i Kuratora usamowolnionych, po Antoninie z Kilańskich Szablowskiej, w mieście Łowiczu w dniu 1 (13) Maja r. b. o godz: 9ej z rana i dni następujących, sprzedawane będą przez publiczną licytację, przed podpisanym Rejentem odbić się mającą, różne Ruchomości do spadku po teje należące, a spisem inwentarza objęte, jako to: Meble, Sprzęty domowe i gospodarskie, Miedź, Mosiądz, Towary korzenne, Fajans, Szkło, Garderoba, Bielizna, Pościel, Krowy, Wozy, i t. p. przedmioty, za gotowe pieniądze, natychmiast do rąk Rejenta licytacyjnego, płacić się winne. — R. *Wolski*.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia **MIESZKANIE**, na 1m piętrze od frontu, składające się z 4ch **PORÓJ**, z Balkonem i Kuchnią angielską, wraz z Meblami, od 1go Lipca do 1go Października r. b., w Ryuku Nowego Miasta, pod Nr 343. Wiadomość w tymże lokalu.

**RZADCA DÓBR**, teoretycznie i praktycznie usposobiony, bo dał dowody znajomości Gospodarstwa wiejskiego, przez kilkunastoletnią praktykę, na co posiada chlubne świadectwa, i pierwszych w kraju Agromomów rekomendacji; życzy sobie podobny obowiązek przyjąć od Sgo Jana r. b., w dobrach znaczniejszych. Wiadomość u Szwajcera w Hotelu Drezdeńskim; w razie potrzeby może złożyć kaucję 2,000 rs.

**FOLWARK** dziesięćmi 150, (wł: 10 m. n.), w gruncie 1ej klasy żytni, o 49 wiorst szosa przy trakcie Brzesko-Litewskim, jest do kupienia z wolnej ręki, lub wydzierżawienia. Wiadomość bliższą powziąć można przy ulicy Śto-Jerskiej, pod Nr 1773, od godziny 8ej do 10ej z rana, gdzie Stróż miejscowy wskaże.

Do odstąpienia **SUMMA** rs. 5,580; nabycie szczególnej korzystne dla potrzebującego dzierżawy, które teraz tak są trudne; bo połączona z tem jest **DZIERŻAWA Dóbr**, na lat 19cie bardzo korzystna, z której czynsz dzierżawy w półrocznych ratach się płaci. Bliższa wiadomość u Wgo Stelmowskiego, ulica Niecała, Nr 614i, w godzinach od 8ej do 9ej z rana, i od 3ej do 6ej po południu.

**PŁÓTNO ANGIELSKIE** do **OPRAWY XIĄŻEK**. Skład materiałów pismienych i rysunkowych **Wład: Bednawskiego dawniej A. Givartowskiego et Komp:** przy ulicy Miodowej Nr 497e.

Otrzymał świeży transport **PŁÓTNA** angielskiego koloru brązowego, zielonego, szafirowego i pasowego, prasowanego jak skóra saffanowa chagrin, szerokości 2 łokcie, sprzedaje się łokieć po kop: 30, wyjąwszy pasowego które kosztuje łokieć kop: 60. Płótno to zwane Calicut zbliżone trwałością i podobieństwem do skóry, a do tego po tak umiarkowanej cenie sprzedawane, powinno zwrócić szczególną uwagę nie tylko **PP. Introligatorów** którym dobrze jest znane, ale także wszystkich **JJWW. i WW. Panów** dających swe biblioteki oprawiać, gdyż cena tego płótna równa się prawie najdynamiczniejszemu płótnu krajowemu. — Tamże nadszedł transport **BORDJUR**, Papieru zagranicznego Morowego i Satinowego.

W Domu pod Nr 543, od strony ulicy Sto-Jerskiej, gdzie zamieszkiwać wolno Starozakonnym, jest do wynajęcia **LOKAL** na Szynek, blisko od lat 20tu eksystujący w tem miejscu, świeżo odnowiony; — zaś od Sgo Jana, od frontu, przy ulicy Długiej, na 1m piętrze, są dwa **APPARTAMENTA**, jeden z 6u Pokoi z Balkonem, a może być i więcej dodanych Pokoi, z Ruchnią angielską, oraz z wszelkimi dogodnościami gospodarskimi, a nawet Stajnią i Wozownią, lub bez takowej; — drugi z sześciu **POROI**, z dwoma Ruchniami angielskimi, kompletnie umeblowany, lub bez mebli; na drugim piętrze od frontu, pięć **POROI** z Ruchnią; na 3m piętrze 4ry **POROJE** z Ruchnią; **SRLEPY** na różne Procedera, Stajnie, Wozownie, i różne pomniejsze **MIESZRANIA**; — także jest do sprzedania **WOZ** ze Skrzynią żelazem okutą do piasku; kilka par Drzwi dużej wielkości, od bram, i różne **MEBLE** używane. Wiadomość u miejscowego Rządcy domu.

Mam honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż z nadchodzącą porą letnią, przysposobiłem w Fabryce mojej, wprost Zamku, znaczny zapas **KAPELUSZY** Felpowych, Jedwabnych, pokrytych włosem długim lub krótkim, oraz kapeluszy składanych, Stosowanych z wszelkimi ozdobami, Liberyjnych, Góralskich w różnych kolorach, i Dzieciannych, a to za cenę przystępną. Przyjmuję jak dawniej wszelkie odcawiania, wywabiania plam kapeluszy męskich zwyczajnych, oraz stosowane z dwaego fasonu na teraz najlepszy przerabiam. Nadmieniam przytem, że Kapelusze z Fabryki mojej pochodzące, są wodo-trwałe, tak, iż po odprasowaniu, wracają do dawnego lustru i formy. — **J. KOSTROWIECKI.**

Znaczne **DOBRA** w Gubernji Lubelskiej, 3,000 dziesiątyn (6,000 morgów) rozległości, mianowicie: 1,300 dzies: staro-drzewa, 1,000 dzies: gleby pszennej, 200 dzies: łąk dwa razy do zbierania, 500 dzies: w ręku włościan, z kąd pańszczyzna rocznie 2,000 sprzężajna i 13,000 pieszaj; są zaraz albo też od Sgo Jana r. b. do sprzedania. Oprócz tego, znajduje się tam **CURROWNIA** w dobrym bycie. Buraki wydają doskonale. Żywy i martwy Inwentarz jest w najlepszym stanie. W Dobrach tych jest zaprowadzone wyższe gospodarstwo i 24 nowych budowli. Blizszą wiadomość powyższe można przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2675, na 2m piętrze, u Pana Stasia.

W jednym z miast piękniejszych i więcej ożywionych Wielkiego Księstwa Poznańskiego, jest znakomity **BROWAR**, w najlepszym stanie do sprzedania, wraz z przynależącemi 3ma Spichrzami murowanemi, z Zabudowaniami gospodarskimi, i mieszkalnemi, Ogrodem, i Lodownią, jako też całkowitym Inwentarzem, w najlepszym stanie. Mający chęć kupna, raczy o bliższe szczegóły, franco zapytać w Kaliszu, pod adresem H. H. poste restante.

Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia od Sgo Jana r. b., trzy **POKOJE**, Przedpokój, Ruchnia, i Piwnica, przy ulicy Aleksandra, pod Nr 2772. Wiadomość tamże.

W Domu pod Nr 999b, przy ulicy Krochmalnej, drugi dom od Okopów, są do najęcia od Sgo Jana **LOKAL**, dla Dorózkarzy, z obszernymi Stajniami i wozowniami; — także są do sprzedania Bale i Podwaliny.

**LOKALE** do najęcia od Sgo Jana, w nowym domu murowanym, w pobliżu najbardziej ożywionej części miasta, za Żelazną-Bramą, pod Nr 989 przy ulicy Krochmalnej, w Parterze: **SRLEP** frontowy z obszerną Salą na Bawarję, przyłgłemi Pokojami i Piwnicami; w Piętrach: dogodne na rękodzielne zakłady, **SALE** niezwykłej obszerności, oraz różne inne pomieszkania. Wiadomość na miejscu u Rządcy possessji.

**Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.** Podaje do wiadomości, że ze dnia 1 (13) Maja r. b. o godz: 11 z rana, odbędzie się w Biorze Dyrekcji Mennicy, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607, licytacja głośna, na dostawę **WĘGLI** sosnowych korcy 2,500; stosownie do warunków, które każdego czasu w Biorze Dyrekcji Mennicy, mogą być odczytane. Za praetium fisci do licytacji naznacza się summa rs. 1,000, licząc za korzec po kop: 40, a kaucja rs. 100 wynosi. — Dyrektor, Radca Kolegjalny, **B. Kotakowski.** Sekretarz Gubernjalny, **Ginett.**

Rejent Okręgu i m. Warszawy. — Garderoba, Bielizna męzka i żeńska, Pościel, i różne Sprzęty gospodarskie, pozostałe po Anto-

nim i Maryannie Tołoczka, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, na żądanie pełnoletniego Successora z mocy upoważnienia **JW. Prezesa Trybunału**, w Warszawie przy ulicy Dunaj pod Nr 142, dnia 1/13 b. m. o godzinie 10ej z rana, i dni następnych. — **Przysięcki.**

Do Składu Oleju Fabryki Lotoszyńskiej, przy Nowym Zjeździe, wprost Zamku, nadszedł w komis transport świeżej czerwonej, tegorocznej **KONICZNY**, w najlepszym i najpiękniejszym gatunku; **TRAWY Ś.** Tymoteusza; **KURURYDZY** Wirgińskiej (tak zwanej Koński Zab); oraz **OGORRÓW** dobrze zaprawnych w pół heczkach; które to artykuły sprzedają się po umiarkowanych cenach. — W tymże handlu oprócz różnorodnych **OLEJÓW** w najlepszym gatunku, dostać można Oleju malkowego czystego, na zimno prasowanego, na butelki, dla Malarzy Portretowych. — Zarządzający Składem, **S. Sieciński.**

Onegdaj między godz: 12 a 1szą, z Hotelu Angielskiego, wybiegła i zaginęła, **SUKA** duża, czarna, z rasy psów Sybirskich, z obróżą na szyi, na której był napis: **P. B. Hotel d'Angleterre.** Laskawy Znalazca, raczy odprowadzić takową do tegoż Hotelu, do Szwajcara, za nagrodą.

**KANTOR STRECCZEN**  
**GUWERNERÓW I GUWERNANTEN**  
przy ulicy Bielańskiej, wprost Tłomackiego w pałacu dawniej **Kossowskich, dziś Hotel Białostocki Nr 608.**

Guwernantka Francuzka, udzielająca gruntownie język francuzki, niemiecki, którym płynnie mówi, angielski, przytem grająca sama dobrze na fortepianie, może uczyć muzyki, także rysunków, historii, geografji i robótek damskich, życzeniem jej jest umieścić się w Warszawie. — Nauczycielki i Nauczyciele Polacy i Cudzoziemcy z wysokimi naukami i talentami, Bony Francuzki i Niemieki, życzą znaleźć stosowne pomieszczenie tu lub na prowincji. — **Marja Kierblewska.**

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe stopni 11.  
Dziś rano wysokość wody na **Wiśle** stóp 4 cali 7.  
**TEATR RÓZMAJTOŚCI.** Dziś, **Z Siedmiu Najbrzydsza-  
Podstęp Pana Kapitana.**  
**TEATR WIELKI.** Jutro, **Trubadur.** (P. Berini przedstawi rolę **Leonory**).

W dzień Zielonych Świątek, **OMNIBUSY** kursować będą z Saskiego placu do Bielcau i napowrót, za opłatą jak w r. z.

**SKŁAD GŁÓWNY**  
**PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO**  
w gmachu Bazar prywatnym, przy ulicy Granicznej pod Nr 969 występujący.  
Zawiadania Osoby z Nim w stosunkach handlowych zostające, oraz Amatorów dobrego Bawara, iż sprzedaż **PIWA BAWARSKIEGO** Zapasowego, czyli tak zwane **LAGER-BIER**, z dniem 11 b. m. rozpocznie się, a to jak zwykle na **Oxefty, pół-Oxefty, Butelki, pół-Butelki, oraz na Kuife.**

**Z BROWARU**  
**PIWA BAWARSKIEGO**  
**A. LENTZKIEGO.**  
Uwadamia się, iż pierwsza **SPRZEDAŻ**  
**PIWA BAWARSKIEGO**  
**ZAPASOWEGO**  
z **LODOWNI,**  
rozpocznie się **JUTRO** w **Sobotę,**  
we wszystkich **LORALACH** z tejże Fabryki biorących.